[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.09.2023
	№
	893

О внесении изменений в постановление администрации
Березовского городского округа от 05.10.2021 № 846 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием на обучение по образовательным программам

дошкольного образования»
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  уставом Березовского городского округа, постановлением администрации Березовского городского округа от 02.12.2019 № 965 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация Березовского городского округа
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Березовского городского округа от 05.10.2021 № 846 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием на обучение по образовательным программам дошкольного образования» (в редакции постановления администрации Березовского городского округа от 11.11.2022 № 1092), а именно в приложении:
раздел 1 дополнить пунктом 1.3. следующего содержания:
«1.3. Право на внеочередной прием на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования имеют следующие категории детей заявителей:

- дети граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС;

- дети погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами сотрудников и военнослужащих подразделений особого риска;

- дети прокуроров;

- дети судей;

- дети сотрудников Следственного комитета Российской Федерации.

Право на первоочередной прием на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования имеют следующие категории детей заявителей:

- дети из многодетных семей;

- дети-инвалиды и дети, один из родителей которых является инвалидом;

- дети военнослужащих по месту жительства их семей;

- дети сотрудников полиции;

- дети сотрудников полиции, погибших (умерших) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей;

- дети сотрудников полиции, умерших вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции;

- дети гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции;

- дети граждан Российской Федерации, умерших в течение 1 (одного) года после увольнения со службы в учреждениях и органах полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах, полиции, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции;

- дети сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции;

- дети, находящиеся (находившиеся) на иждивении сотрудника полиции, гражданина Российской Федерации, сотрудника органов внутренних дел, указанных в абзацах 5-10 настоящего подпункта;

- дети сотрудников, имеющих специальные звания и проходящих службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, органах принудительного исполнения Российской Федерации, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы и таможенных органах Российской Федерации;

- дети сотрудника, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей;

- дети сотрудника, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах;

- дети гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах;

- дети гражданина Российской Федерации, умершего в течение 1 (одного) года после увольнения со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах;

- дети, находящиеся (находившиеся) на иждивении сотрудника, гражданина Российской Федерации, указанных в абзацах 12 - 16 настоящего подпункта;

- дети, находящиеся под опекой;

- дети медицинских работников медицинских организаций государственной системы здравоохранения Кемеровской области - Кузбасса.».
2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Салгановой М.А. опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам Жуйкову Т.В.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березовского

городского округа                                                                         С.А. Щегербаева